
  

  

       
  

  

COMERCIAL LUZ & MAR 
Enderego: Rua Melvin Jones, 65, haabicere 

Cop: 60055450, Centro, Fortaleza/CE --LUZIMARMARIA ag 
CNP}: 40.159.342/0001-73, CCF: 061815632 DAMASCENO DE MARA DaMASCEO OE 

E-mail: luzemar.comercial@gmail.com AN aa se SY 
Telefone: 085 30512811 07372 155832-09 

AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DA, ‘ ®, 

Prefeitura Municipal de URUBURETAMA — CE 

Pregao Eletrénico n° 025/2023.02-SRP ‘ 

Processo Adminstrativo n° 025/2023.02 

ie Registro de Precos para futuras e isi de gé destinados a ¢4o de cestas basi juntoaS ria de A é Social do Municipio de 

juretama, 

Com data da abertura prevista para o dia 01 de de 2023, ab de prop as 09:30hs e disputa de pregos as 10:00 hs, na plataforma https://bil.org.br 

COMERCIAL LUZ & MAR 

REPRESENTANTE LEGAL: LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESARIA, RG N° 2003010031893 SSPICE, CPF N° 582.172.073-72, RESIDENTE E 
DOMICILIADA NA RUA BOM JESUS N° 3394, BOM JARDIM, CEP 60540-272, FORTALEZA/CE 

CNPJ; 40.159.342/0001-73 

C.G.F.: 061815632 

ENDERECO: RUA MELVIN JONES, 65 - CEP: 60055450 - CENTRO 

CIDADE: FORTALEZA - UF: CE 

E-MAIL: luzemar.comercial@gmail.com 

TELEFONE: (085) 30512811 

DADOS BANCARIOS: BRADESCO AGENCIA: 0625 / CONTA CORRENTE: 41577-4 

    

          

     

  

JACUCAR CRISTAL BRANCO Especificagao: Origem vegetal 
jconstituldo da sacarose da cana de acticar. Produto devera estar 

ide acordo com a legislacao vigente (RDC n° 271 de 22/09/05 - 
|ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de    

1 |parasitas e fungos, coloragdo caracteristica da espécie e livre de GRANELLI Ke / 3/ | 12000 /| R$4,10] R$49.200,00 quam reas @ daz — ore mile 
fragmentos estranhos. Po branco fino de facil escoamento. Nao centavos luzentos reais 

deve ser drado. Ri brigatéria (de acordo com a RDC   

n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 
13/05/04 — ANVISA, lei n° 10674/03). 

ARROZ BENEFICIADO PARBOILIZADO Especificagao: Tipo 1 — 
Caracteristicas técnicas: classe: longo, fino, tipo |. O produto nao 

final 

    

  

  

  

  

deve mofo, nocivas, Spy sleae PApesih ats st 

lembalagem intacta, livre de impurezas, parasitas, larvas e material cinco reais e quarenta | sessenta e quatro mil 
: hi i de atéxico, di — ey > ey Bs om ea 00 centavos e oitocentos reais 

101 kg, com na (rétulo) dos ing: 
valor i peso, data de © validade.   

  

entrega. 
BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificagao: Embalagem plastica 
de 400g. Ingrediente basico: farinha de trigo, agticar e sal refinado, 

3 |amido, gordura vegetal. Produto contendo peso, prazo de validade 03 DE MAIO Pacoté” 2 8.000 / R$ 3,90 R$ 31.200,00 
e registro no Ministério da Saude. Validade minima de 120 dias da 
data da entrega. 
IBISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER Especificacao: 
Biscoito ou bolacha salgados. Embalagem plastica de 400g. 

Ingrediente basico: farinha de trigo, agucar e sal refinado, amido, 
gordura vegetal. Produto contendo peso, prazo de validade e 
registro no Ministério da Saude. Validade Minima de 120 dias da 

—{data de entrega. 

CAFE EM PO Café em pd, @ vacuo, 
tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de / 

iconservagao e dentro do prazo de validade, com selo da ABIC, pally, Eawe 4 ey RS2,09 R$ 11.960,00 
intensidade de 6 a 8, 0 que resulta em um café forte e encorpado. 

trés reais e noventa trinta e um mil e 
centavos duzentos reais 

  

trés reais e noventa trinta e um mile 

4 centavos duzentos reais 
03 DE MAIO Pacote 2/ 8.000 /| R$3,90 R$ 31.200,00 

  

_ 
  

dois reais e noventae jonze mil, novecentos e 
nove centavos sessenta reais 

  

FEIJAO DE CORDA Especificagaéo: Grupo Ando. Classe: cores. 
Tipo 1. O produto deve seguir as exigéncias da Lei Federal n° 
9972/00 Decreto n° 6268 de 22/11/07 que institui a Classificagao de 
|produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre 
de umidade - maximo de 15% - isento de parasitas e fungos, 
coloracgao caracteristica da espécie e livre de fragmentos estranhos. 

Rotulagem obrigatéria (de acordo com a RDC n° 360/359 de 

23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 — 
|ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primaria: saco plastico de 
polietileno atéxico contendo 1Kg do produto. 

cinco reais e trintae vinte e um mile 
SUPETOZZO Kg 1 4.000 /| R$5,35 | R$ 21.400,00 cinco centavos quatrocentos reais 

  

FLOCOS DE MILHO. (TIPO FLOCAO) Especificacdo: Flocos de 
milho pré-cozido, Produto deve seguir a legisiagao vigente (RDC n° ; dois reais e cinquenta 

7  |273 de 22/09/05 — ANVISA e RDC n° 263 de 22/09/05 — ANVISA). SERTAO Pacote 26 8,000 /| R$2,50_ R$ 20.000,00 iGantwvos 
Embalagem primaria: saco contendo 500g do produto. Validade 
minima de 06 meses. Embalagem com 500g. 

IMACARRAO TIPO ESPAGUETE. Especificagao: Espaguete 
comum, de boa livre de e de 
microrganismos causadores de doengas ao homem. Ingredientes: 
'Sémola de trigo enriquecida com ferro e acido félico (vitamina B9), 

corante natural de urucum. Contém Gluten. Com identificagao do 
produto e prazo de validade até 3 meses a partir da data de 
|fabricagdo. Embalagem de 500g. Validade minima de 12 (doze) 
meses a contar da data de a. 
MORTADELA, 200g. Especificagao: Mortadela constituida da 
mistura de carnes bovina e suina misturadas e trituradas, composta 

de e outras i i no 
9 —|maximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade, de DUBOI Unid 1 4.000 7 R$3,21 4 R$ 12.840,00 

primeira isento de e outras d 

a sua i ici em saco plastico, 

vinte mil reais 

    
  

dois reais e noventa trinta e quatro mil e PoTY / | Pacote 3 12.000 | R$2,90,| R$ 34.800,00 eantice canis (eee 

  

  trés regis e vinte e um | doze mil, oitocentos e 
ntavos quarenta reais 

  

                        atoxico. 
 



  

    

COMERCIAL LUZ & MAR 
Enderego: Rua Melvin Jones, 65, 

Cep: 60055450, Centro, Fortaleza/CE 

CNP}: 40.159.342/0001-73, CGF: 061815632 
E-mail: luzemar.comercial@gmail.com 

Telefone: 085 30512811    
  OLEO DE SOJA Especificagdo: Oleo de soja refinado, lata ou pet trinta e um mil, 

10 |plastico de 900 mi, produto de soja, tendo sofrido processo f mae teat Brio . it iter , F z : oitocentos e oitenta 
sete centa’ ; ade: ecb reais 

  

VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS 

PRAZO DE EXECUGAO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL. 

DECLARACAO: 

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INDICAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIGAO. 

DECLARAMOS QUE 0 OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS A ESPECIFICACAO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TECNICAS E QUE ESTAMOS DE 
PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

DECLARA QUE OS PRECOS PREPOSTOS SAO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO LICITANTE, NAO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERACAO DOS MESMOS, SOB 
ALEGACAO DE ERRO, OMISSAO OU QUALQUER OUTRO ARGUMENTO NAO PREVISTO EM LEI. 

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE OBSERVARA E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVARA E FARA OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE 
ADMITIDA SUBCONTRATACAO, A PRATICA DO MAIS ALTO PADRAO DE ETICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITACAO, DE CONTRATACAO E DE EXECUCAO DO OBJETO CONTRATUAL. 
PARA OS PROPOSITOS DESTA DECLARACAO, DEFINEM-SE AS SEGUINTES PRATICAS: 
A. *PRATICA CORRUPTA”: OFERECER, DAR, RECEBER OU SOLICITAR, DIRETA OU INDIRETAMENTE, QUALQUER VANTAGEM COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR A ACAO DE SERVIDOR PUBLICO NO 

CESSO DE LICITACAO OU NA EXECUCAO DE CONTRATO; 
\\—RATICA FRAUDULENTA": A FALSIFICACAO OU OMISSAO DOS FATOS, COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR O PROCESSO DE LICITAGAO OU DE EXECUGAO DE CONTRATO: 
C) “PRATICA COLUSIVA": ESQUEMATIZAR OU ESTABELECER UM ACORDO ENTRE DUAS OU MAIS LICITANTES, COM OU SEM O CONHECIMENTO DE REPRESENTANTES OU PREPOSTOS DO ORGAO 
LICITADOR, VISANDO ESTABELECER PRECOS EM NIVEIS ARTIFICIAIS E NAO-COMPETITIVOS; 

D) “PRATICA COERCITIVA’: CAUSAR DANO OU AMEACAR CAUSAR DANO, DIRETA OU INDIRETAMENTE, AS PESSOAS OU SUA PROPRIEDADE, VISANDO INFLUENCIAR SUA PARTICIPACAO EM UM 
PROCESSO LICITATORIO OU AFETAR A EXECUGAO DO CONTRATO; 

E) “PRATICA OBSTRUTIVA’: (I) DESTRUIR, FALSIFICAR, ALTERAR OU OCULTAR PROVAS EM INSPECOES OU FAZER DECLARACOES FALSAS AOS REPRESENTANTES DO ORGANISMO FINANCEIRO 

MULTILATERAL, COM O OBJETIVO DE IMPEDIR MATERIALMENTE A APURACAO DE ALEGACOES DE PRATICA PREVISTA, DESTE EDITAL; (Il) ATOS CUJA INTENGAO SEJA IMPEDIR MATERIALMENTE O 
EXERCICIO DO DIREITO DE O ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL PROMOVER INSPECAO. 
ll- NAHIPOTESE DE FINANCIAMENTO, PARCIAL OU INTEGRAL, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, ESTE ORGANISMO IMPORA SANCAO 
SOBRE UMA EMPRESA OU PESSOA FISICA, INCLUSIVE DECLARANDO-A INELEGIVEL, INDEFINIDAMENTE OU POR PRAZO DETERMINADO, PARA A OUTORGA DE CONTRATOS FINANCIADOS PELO 

ORGANISMO SE, EM QUALQUER MOMENTO, CONSTATAR O ENVOLVIMENTO DA EMPRESA, DIRETAMENTE OU POR MEIO DE UM AGENTE, EM PRATICAS CORRUPTAS, FRAUDULENTAS, COLUSIVAS, 
COERCITIVAS OU OBSTRUTIVAS AO PARTICIPAR DA LICITAGAO OU DA EXECUCAO UM CONTRATO FINANCIADO PELO ORGANISMO. 
Ill - CONSIDERANDO OS PROPOSITOS DAS CLAUSULAS ACIMA, A LICITANTE VENCEDORA, COMO CONDICAO PARA A CONTRATACAO, DEVERA CONCORDAR E AUTORIZAR QUE, NA HIPOTESE DE O 

CONTRATO VIR A SER FINANCIADO, EM PARTE OU INTEGRALMENTE, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, PERMITIRA QUE O ORGANISMO 
FINANCEIRO E/OU PESSOAS POR ELE FORMALMENTE INDICADAS POSSAM INSPECIONAR O LOCAL DE EXECUCAO DO CONTRATO E TODOS OS DOCUMENTOS, CONTAS E REGISTROS 
RELACIONADOS A LICITAGAO E A EXECUCAO DO CONTRATO. 

DECLARA, SOB AS SANCOES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMACOES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) COMO: 
LAUDOS TECNICOS DE ANALISES DO PRODUTO, AMOSTRAS, CATALOGOS, E QUAISQUER OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATORIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR 
DUVIDA E INSTRUIR AS DECISOES RELATIVAS AO JULGAMENTO. 

DECLARA, SOB AS SANGOES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAGAO ANEXADA AO SISTEMA SAO AUTENTICAS. 

DECLARA QUE A PROPOSTA DE PREGOS IMPLICA NA CIENCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICACAO DOS BENS E AS CONDIGOES DE 
PARTICIPACAO, COMPETICAO, JULGAMENTO E FORMALIZACAO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO A ACEITACAO E SUJEICAO INTEGRAL AS SUAS DISPOSICOES E A LEGISLACAO 
APLICAVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E 8.666/93. 

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITACAO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO 
INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL). 

LARA, SOB AS PENA DA LEI QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODAS AS CONDICOES E PECULIARIDADES, BEM COMO O EVENTUAL LOCAL DE ENTREGA E DAS ESPECIFIDADES DOS 
\_ ERIAIS A SEREM ENTREGUES, ESTANDO CIENTE DOS SERVICOS A SEREM EXECUTADOS, NAO CABENDO QUALQUER ALEGACAO POSTERIOR DE DESCONHECIMENTO DESSE ASSUNTO. 

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATORIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO 
ESTABELECIDO NA LEI FEDERAL N°. 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXII, DO ARTIGO 7°, DA CONSTITUIGAO FEDERAL, NAO EMPREGA MENORES DE 18 
(DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDICAO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 
14 (QUATORZE) ANOS. 

DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 DE 14 DE 
DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO 
ART. 3° DA LE] COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. 

  Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no Art. 7° da Lei n° 10.520/2002, que satisfaz todas as exi i ili jas previ: no certame, em obediéncia ao disposto no Art. 4°, Vil da Lei 
n° 10.520/2002. 

DECLARA, SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, DE QUE NAO FOMOS DECLARADOS INIDONEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO PUBLICA, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS, 
NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI N°. 8.6669-93. 

DECLARA QUE ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDICOES E CRITERIOS DE HABILITAGAO CONTIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO ANEXO A ESTE EDITAL 

FORTALEZA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023 
LUZIMAR MARIA Assinado de forma digital por 

LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 
DAMASCENO DE ARAUJO:58217207372 
ARAUJO:58217207372 Dados: 2023.12.13 15:55:46 -03'00' 
  

LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO 
CNPJ: 40.159.342/0001-73


